
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit 

te gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve

/miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës

Lloji i 

seances

Data e zgjidhjes ne baze te 

periudhes se kerkuar

Denimi

Vrsta kazne

Lloji i 

lëmisë

1 13.06.2018 18.06.2018 2018:027356 2018:027357

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-302 Falsifikimi i parasë, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-302 Falsifikimi i parasë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që prodhon para të falsifikuara me qëllim për t’i vënë në qarkullim si të vërteta, dënohet me 

burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që prodhon para të falsifikuara me qëllim për t’i vënë në qarkullim si të vërteta, dënohet me 

burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-302 Falsifikimi i 

parasë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-302 

Falsifikimi i parasë

Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6/21/2023 3:13:44 PM

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

2 05.03.2020 05.03.2020 2018:031340 2020:035568 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-178 Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga 

jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

178 Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet 

burgim., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-178 Vrasja Kushdo që e privon personin 

tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-178 Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) 

vjet burgim.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban 

në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin 

e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet.

Aktgjykim Lirues , Fajësues
Pranon 

fajësinë

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

2/21/2023 1:52:00 PM Burgim

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

3 08.11.2021 08.11.2021 2018:054007 2021:250376

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Kur vepra penale nga paragrafi 1., 2. ose 3. i këtij 

neni kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose në një mënyrë që rrezikon ose ka gjasë të 

rrezikojë jetërat apo sigurinë e migrantëve përkatës ose që përfshin trajtimin çnjerëzor apo 

poshtërues, duke përfshirë eksploatimin e migrantëve të tillë, kryesi dënohet me gjobë dhe me 

burgim jo më pak se pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1., 2. ose 3. i këtij neni kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose në 

një mënyrë që rrezikon ose ka gjasë të rrezikojë jetërat apo sigurinë e migrantëve përkatës ose që 

përfshin trajtimin çnjerëzor apo poshtërues, duke përfshirë eksploatimin e migrantëve të tillë, kryesi 

dënohet me gjobë dhe me burgim jo më pak se pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që me 

qëllim të përfitimit të drejtpërdrejtë apo të tërthortë të dobisë 

financiare apo dobisë tjetër pasurore, prodhon, furnizon, siguron 

ose posedon dokument të rrejshëm të udhëtimit ose të identifikimit 

me qëllim të mundësimit të kontrabandimit me migrantë, dënohet 

me gjobë dhe me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që me qëllim të 

përfitimit të drejtpërdrejtë apo të tërthortë të dobisë financiare apo 

dobisë tjetër pasurore, prodhon, furnizon, siguron ose posedon 

dokument të rrejshëm të udhëtimit ose të identifikimit me qëllim të 

mundësimit të kontrabandimit me migrantë, dënohet me gjobë dhe 

me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim 

, Urdhër procedural
Fajësues

Marrëveshje 

për pranim 

të fajësisë

Seancë , 

Seancë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

4/6/2023 9:48:38 AM
Burgim , 

Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

4 29.01.2021 29.01.2021 2018:055166 2021:016739

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i shkakton lëndim të rëndë trupor 

personit tjetër ose e dëmton shëndetin e personit tjetër deri në masën e tillë sa që mund të rezultojë 

me:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i shkakton lëndim të rëndë trupor 

personit tjetër ose e dëmton shëndetin e personit tjetër deri në masën e tillë sa që mund të rezultojë 

me:

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i 

shkakton lëndim të rëndë trupor personit tjetër ose e dëmton 

shëndetin e personit tjetër deri në masën e tillë sa që mund të 

rezultojë me:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që i shkakton lëndim të rëndë trupor personit tjetër ose e 

dëmton shëndetin e personit tjetër deri në masën e tillë sa që mund 

të rezultojë me:

Aktvendim , Aktgjykim 

, Urdhër procedural , 

Urdhër procedural

Fajësues I pafajshëm

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

6/13/2023 10:41:35 AM Burgim

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

5 04.02.2014 04.02.2014 2018:055186 2018:055187 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose i cili ka me vete armën apo mjetin e rrezikshëm, 

kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej shtatë (7) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga 

kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose i cili ka me vete armën apo mjetin e rrezikshëm, kryesi 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej shtatë (7) deri në dymbëdhjetë (12) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga kryesi i cili vepron si 

anëtar i grupit ose i cili ka me vete armën apo mjetin e rrezikshëm, 

kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej shtatë (7) deri në 

dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet 

nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose i cili ka me vete armën 

apo mjetin e rrezikshëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej shtatë (7) deri në dymbëdhjetë (12) vjet.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural

Lirues

Seancë , 

Seancë , 

Shqyrtimi i 

dytë , 

Shqyrtimi i 

dytë , 

Shqyrtimi i 

dytë , 

Shqyrtimi 

2/15/2023 10:57:45 AM

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

6 01.09.2022 01.09.2022 2018:055186 2022:179498 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose i cili ka me vete armën apo mjetin e rrezikshëm, 

kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej shtatë (7) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga 

kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose i cili ka me vete armën apo mjetin e rrezikshëm, kryesi 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej shtatë (7) deri në dymbëdhjetë (12) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban 

në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin 

e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet.

Aktgjykim Lirues , Fajësues

Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

12/26/2023 11:25:45 AM Burgim

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

7 08.10.2021 11.10.2021 2019:080113 2021:226427
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-116 Kthimi i sendeve të 

sekuestruara përkohësisht

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër - masë

Sekuestrim 6/21/2023 1:49:49 PM

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prizren

Gjyqtari/Sudija: Ajser Skenderi 

VJETOR 2023



8 26.05.2023 26.05.2023 2019:099424 2023:119101 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Me dënim me jo më pak se dhjetë (10) vjet burgim 

ose me burgim të përjetshëm dënohet personi i cili:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Me dënim me jo më pak se dhjetë (10) vjet burgim ose me burgim të përjetshëm dënohet personi i 

cili:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 Tentativa, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-28 Tentativa, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në 

pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, 

dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., UNMIK/RREG/2003/25 

Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që i shkakton lëndim të rendë trupor personit tjetër 

ose e dëmton shëndetin e personit tjetër deri në masën e tillë sa që mund të rezultojë me:, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që përdor armën apo mjetin e rrezikshëm në mënyrë 

kërcënuese ose frikësuese, dënohet me gjobë deri në dhjetëmijë (10.000) Euro dhe me burgim prej 

një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që përdor 

armën apo mjetin e rrezikshëm në mënyrë kërcënuese ose frikësuese, dënohet me gjobë deri në 

dhjetëmijë (10.000) Euro dhe me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Me dënim me jo 

më pak se dhjetë (10) vjet burgim ose me burgim të përjetshëm 

dënohet personi i cili:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Me dënim me jo më pak se dhjetë (10) vjet burgim ose 

me burgim të përjetshëm dënohet personi i cili:

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/20/2023 2:22:48 PM Burgim

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

9 06.12.2021 06.12.2021 2019:125406 2021:273102

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Kur vepra penale nga paragrafi 1., 2., 3.ose 4. i 

këtij neni rezulton me vdekjen e personit tjetër, kryesi dënohet me burgim prej pesë (5) deri në 

pesëmbëdhjetë (15) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Kur vepra penale nga 

paragrafi 1., 2., 3.ose 4. i këtij neni rezulton me vdekjen e personit tjetër, kryesi dënohet me burgim 

prej pesë (5) deri në pesëmbëdhjetë (15) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-193 Caktimi i paraburgimit 

pas ngritjes së aktakuzës

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Fajësues

I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

1/27/2023 2:21:01 PM Burgim

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

10 12.05.2021 12.05.2021 2020:012678 2021:090032 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij 

neni rezulton me vdekjen e një apo më shumë personave, kryesi dënohet me burgim prej tre (3) deri 

në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Nëse vepra penale nga 

paragrafi 1. ose 2. i këtij neni rezulton me vdekjen e një apo më shumë personave, kryesi dënohet me 

burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm 

lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim 

deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, 

kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet 

me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak

Aktvendim , Aktvendim 

, Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

Paraburgim , 

Arrest shtëpiak , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Arrest shtëpiak , 

Paraburgim , 

Arrest shtëpiak , 

Paraburgim , 

Arrest shtëpiak , 

I pafajshëm , 

I pafajshëm , 

I pafajshëm , 

I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

10/10/2023 2:22:29 PM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

11 23.12.2021 24.12.2021 2021:076044 2021:289819 1

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes

6/30/2023 10:45:13 AM

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

12 17.11.2022 17.11.2022 2021:216345 2022:242662 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-164 

.Kontrabandimi me migrantë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-164 .Kontrabandimi me migrantë

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

11/6/2023 10:53:16 AM
Burgim , 

Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

13 23.01.2023 23.01.2023 2021:237823 2023:019041 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, 

ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, 

ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet .

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër - 

masë

Urdhërarrest , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

12/1/2023 9:20:43 AM
Burgim , 

Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

14 09.12.2022 09.12.2022 2022:145755 2022:262159 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, 

ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, 

ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet .

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
1/6/2023 3:13:48 PM Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

15 12.12.2022 13.12.2022 2022:187836 2022:263457 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-272 .Kultivimi i 

bimës së hashashit, shkurres së kokainës ose bimëve të kanabisit, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-272 .Kultivimi i 

bimës së hashashit, shkurres së kokainës ose bimëve të kanabisit

Aktgjykim , Urdhër 

procedural
Fajësues

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
1/5/2023 3:24:55 PM

Dënim me 

kusht

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

16 16.12.2022 19.12.2022 2022:190588 2022:269632 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
1/11/2023 11:40:12 AM

Burgim , 

Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



17 30.12.2022 30.12.2022 2022:190869 2022:285720 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-164 

.Kontrabandimi me migrantë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-164 .Kontrabandimi me migrantë

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
1/17/2023 9:53:54 AM

Gjobë , 

Gjobë , 

Dënim me 

kusht , 

Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

18 21.12.2022 21.12.2022 2022:197503 2022:273895 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase , Urdhër - masë

Fajësues , 

Fajësues , 

Sekuestrim

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
1/12/2023 11:24:08 AM

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , 

Burgim

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

19 10.01.2023 11.01.2023 2022:200342 2023:006458

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
1/12/2023 11:42:53 AM Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

20 23.12.2022 27.12.2022 2022:234123 2022:278281 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Fajësues

Marrëveshje 

për pranim 

të fajësisë , 

Marrëveshje 

për pranim 

të fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi i 

dytë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

3/7/2023 2:18:31 PM
Gjobë , 

Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

21 01.09.2023 04.09.2023 2022:238269 2023:185721 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-272 .Kultivimi i 

bimës së hashashit, shkurres së kokainës ose bimëve të kanabisit, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-272 .Kultivimi i 

bimës së hashashit, shkurres së kokainës ose bimëve të kanabisit

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
9/21/2023 3:20:58 PM

Dënim me 

kusht

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

22 29.12.2022 29.12.2022 2022:249559 2022:284066 3
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-421 .Marrja e 

ryshfetit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-421 

.Marrja e ryshfetit

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Fajësues
Pranon 

fajësinë

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi i 

dytë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7/11/2023 1:52:58 PM
Burgim , 

Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

23 19.01.2023 19.01.2023 2022:249559 2023:016906 2 Aktgjykim 1/23/2023 2:26:39 PM

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

24 13.12.2022 13.12.2022 2022:261998 2022:265200 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

anë të zjarrit, vërshimeve, armëve, eksplozivit apo ndonjë mjeti 

tjetër vdekjeprurës, helmit ose gazit helmues, rrezatimit jonizues, 

forcës mekanike, me energji elektrike ose me ndonjë lloj energjie 

tjetër, ose me ndonjë veprim tjetër të rrezikshëm apo mjete të 

rrezikshme, shkakton rrezik të madh për jetën e njerëzve apo dëm 

të konsiderueshëm pasuror, dënohet me burgim prej gjashtë (6) 

muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me anë të zjarrit, vërshimeve, armëve, 

eksplozivit apo ndonjë mjeti tjetër vdekjeprurës, helmit ose gazit 

helmues, rrezatimit jonizues, forcës mekanike, me energji elektrike 

ose me ndonjë lloj energjie tjetër, ose me ndonjë veprim tjetër të 

rrezikshëm apo mjete të rrezikshme, shkakton rrezik të madh për 

jetën e njerëzve apo dëm të konsiderueshëm pasuror, dënohet me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/26/2023 9:40:09 AM

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

25 12.07.2023 12.07.2023 2023:103262 2023:152308 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Marrëveshje 

për pranim 

të fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
7/26/2023 3:24:08 PM

Gjobë , 

Gjobë , 

Burgim

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



26 09.06.2023 12.06.2023 2023:111290 2023:130647
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-164 

.Kontrabandimi me migrantë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-164 .Kontrabandimi me migrantë

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

11/13/2023 11:44:15 AM
Burgim , 

Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

27 02.10.2023 02.10.2023 2023:171357 2023:207691 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10/12/2023 11:19:54 AM
Burgim , 

Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

28 29.09.2023 29.09.2023 2023:171673 2023:206548 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
10/10/2023 10:44:08 AM

Burgim , 

Gjobë , 

Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



DEPARTAMENTI I KRIMEVE TE RENDA - AJSER SKENDERI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamenti, vlerësohen me 

tridhjetë (30) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
4 30 120

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie dhe marrëveshje për pranim 

fajësie, vlerësohen me dhjetë (10) pikë;
10 10 100

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, si dhe lëndët 

e procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve 

përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me me dhjetë (10) pikë;

14 10 140

1.4. Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit 

zyrtar, kontrabandimi me migrant, dhunim, vrasje, vrasje e rëndë, trafikimi me 

njerëz, krimi i organizuar, terrorizmi,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te 

gjitha lendët në të cilat, numri i të akuzuarve është mbi 5 (pesë) persona për të 

cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me dyzet e pesë 

(45 ) pikë. 

1 45 45

29 405

825

49%


